Hoc eodem anno studium monasticum theologicum translatum est ad monasterium Zyrowicense, ubi duobus annis duravit, quibus completis pristinam suam sedem in hoc monasterio Vilenensi repetiit.

Anno 1761. Cura religiosissimi patris superioris, sumptu monasterii e redditibus scilicet monasterii coepit aedificari novum monasterium de lateribus, ac prima fundamenta jacta sunt die

1) Событіе это подробно описалъ Стебельскій.—Dwa wielkie swiatla . . . czyli Zywooty ss. Eufrozyny Ч. II. стр. 407. См. также Арх. Сбор: т. V. стр. 78.

2) Рукопись эта озаглавлена такъ: Księga Dyariuszowa, opisująca dzienne obchody, czynnosci, różne wiadomosci, pisma, dokumenta etc., od roku 1758 do 1781. In f-o, стр. 160.

nona Maji secundum ideam a domino Glaubicz, artis architectonicae perito, delineatam et a perillustrii rever. patre protoarchimandrita approbatam.

Anno 1762. Post solitas vacationum ferias restitutum est studium theologicum tradentibus sacram theologiam rever. p. Samuele Novicki et p. Floriano Zavileyski.

Anno 1763 Decembris 20. Festo conceptionis Beatissimae Virginis Mariae pridie solenni ritu actae sunt vespertinae concionatusque est unus e scholasticis theologis domesticis; ipsa vero festivitate pro concione dicebant religiosi ex ordine S. Francisci minorum de observantia mane ac vespere.

Festum B. Martyris, quod suo loco omissum est, hic apponitur. Agebatur hoc Vilnae, ut moris est, 26 7-bris. Pridie officium vespertinum ritu solenni cum panegyrica concione per unum e domesticis theologis dicta praecipit. Ipso festo publica pro more instituta est processio ex Cathedrali latinorum ecclesia cum reliquiis B. Martyris Josaphat, assistantibus canonicis cathedralibus, eorumque vicariis, numeroso clero saeculari, praecedentibus communitatibus religiosorum mendicantium ingen-

tique turba fidelium comitante, ubi ventum est ad nostram ecclesiam religismus pater Samuel Novicki, provinciae secretarius, sacro apparatu vestitus, praecedentibus reliquis monasterii nostri monachis, obviam ivit disertoque ore sacrum caetum salutavit¹⁾. Notandum autem, quod cum alias hoc festo semper unus episcoporum, pontificaliter vestitus, soleret conducere processionem, hoc anno absentibus omnibus episcopis, unus canonicus perillustrius rmus d. Oskierko id praestitit ac breviter respondit. In ecclesia concionatus est A. R. P. Arcadius Porzecki, ordinarius concionator hujus monasterii, eademque pompa deducebantur eadem B. Martyris reliquiae ad ecclesiam Cathedrali.

Mense Octobri expeditus est ex hoc monasterio A. R. P. D. Arcadius Porzecki concionator ad monasterium Onuphriense abbatiale pro docenda theologia morali idiomate polonico religiosos nostri ordinis.